BP 1181 p 467r 09 wo 30-07-1399.

En hij kan terugkopen gedurende 6 jaar, ingaande Kerstmis over een jaar (za 25-12-1400), met 51 Engelse nobel of de waarde, de helft van de cijns te weten de helft van de dan eerstvolgende termijn, en eventuele achterstallige termijnen. Opgesteld in de kamer in aanwezigheid van voornoemde Arnoldus van Beke, mr Johannes van Best, Arnoldus Rover Boest en Petrus van Goch.

[Et] poterit redimere redimere ad spacium sex annorum a festo nativitatis Domini proxime futuro ultra annum sine medio sequentium semper dictis [sex annis durantibus]

**1181 p. 468v.**

anno XCIX mensis julii die penultima: woensdag 30-07-1399.  
 quarta post Jacobi: woensdag 30-07-1399.  
 in crastino Petri ad vincula: zaterdag 02-08-1399.  
 in profesto Petri ad vincula: donderdag 31-07-1399.

BP 1181 p 468v 01 wo 30-07-1399.

[cum] quinquaginta uno Engels nobel seu valorem et cum medietate dicti census que medietas proveniet in termino solucionis dicti census huiusmodi redempcionem sine medio sequente et cum arrestadiis si que 'decesserint ut in forma. Acta in camera presentibus dicto Arnoldo de Beke magistro Johanne de Best Arnoldo Rover Boest et Petro de Goch datum anno XCIX mensis julii die (dg: XX) penultima hora prime.

BP 1181 p 468v 02 wo 30-07-1399.

Henricus van Beke zv Arnoldus van Beke nzv etc verkocht aan Rodolphus zvw Petrus Pulslauwer een n-erfcijns van 3 Engelse nobel of de waarde, een helft te betalen met Kerstmis en de andere helft met Sint-Jan, voor het eerst met Kerstmis aanstaande (do 25-12-1399), gaande uit een hoeve, in Rosmalen, die behoorde aan Arnoldus van Beke, reeds belast met lasten.

Henricus de Beke filius Arnoldi de (dg: de) Beke filii naturalis etc hereditarie vendidit Rodolpho filio quondam Petri Pulslauwer hereditarium censum trium Engels nobel seu valorem solvendum hereditarie mediatim Domini et mediatim Johannis et pro primo solucionis' in festo nativitatis Domini proxime futuro de et ex quodam manso ad dictum venditorem spectante sito in parochia de Roesmalen et ex attinentiis eiusdem mansi singulis et universis quocumque locorum (dg: ?con) sitis et qui mansus cum suis attinentiis ad dictum Arnoldum de (dg: Bek) Beke 'consueverat ut dicebat promittens super omnia habita et habenda warandiam et aliam obligationem deponere exceptis oneribus exinde prius solvendis et sufficientem facere. Testes Dordrecht et Ywanus datum quarta post Jacobi.

BP 1181 p 468v 03 wo 30-07-1399.

En hij kan terugkopen gedurende 4 jaar, ingaande Kerstmis aanstaande (do 25-12-1399), met 51 Engelse nobel of de waarde, de helft van de cijns te weten de termijn die volgt op de wederkoop, en eventuele achterstallige